
OSNOVNA ŠKOLA „LJUDEVIT GAJ“ 

MIHOVLJAN 49 

49252 MIHOVLJAN 

KLASA:602-01/25-13/01 

URBROJ:2140-74-25-02 

Mihovljan, 2. srpnja 2025. 

 

            Na temelju članka  16. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za 

osnovnu i srednju školu ( Narodne novine broj 116/18., 85/22., 92/24. ) i  članka 69. Statuta 

Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan, Vokas, 

Alen donosi sljedeću 
  

O D L U K U 

o korištenju komercijalnih drugih obrazovnih materijala 

 

1. Ovom Odlukom odobrava se korištenje komercijalnih drugih obrazovnih materijala u 

Osnovnoj školi „Ljudevit Gaj“ Mihovljan u šk.god. 2025./2026. 

2. Drugi obrazovni materijal sastavni je dio ove Odluke. 

3. Ova Odluka stupa danom donošenja. 

Obrazloženje: 

Sukladno Zakonu o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju 

školu osim udžbenika, u školi mogu biti u uporabi i nastavna sredstva (tiskana, digitalna ili 

fizička) koja pomažu u ostvarivanju pojedinih odgojno-obrazovnih ishoda utvrđenih 

predmetnim kurikulumom, kao i očekivanja međupredmetnih tema, potiču interakciju učenik 

– učenik i/ili učenik – sadržaj te istraživački i/ili grupni rad.  

Odluku o korištenju komercijalnih drugih obrazovnih materijala donosi škola i objavljuje na 

svojim mrežnim stranicama najkasnije do 15. srpnja. 

Odluka se prilaže školskom kurikulumu kojim se utvrđuje popis komercijalnih i besplatnih 

drugih obrazovnih materijala koji se planiraju koristiti u nastavi, a učitelj odnosno nastavnik 

individualno odlučuje koje će materijale utvrđene školskim kurikulumom koristiti. 

Ukupna cijena svih komercijalnih drugih obrazovnih materijala koji se koriste u nastavi 

obveznih predmeta u pojedinom razredu ne smije prelaziti 20 % za razrednu nastavu, 30 % za 

5. i 6. razred odnosno 40 % za 7. i 8. razred iznosa umnoška pripadajućeg koeficijenta (f) i 

medijalne neto plaće (M) iz članka 4. Za eventualna prekoračenja ovoga iznosa potrebna je 

suglasnost roditelja.  

Sukladno navedenom, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

RAVNATELJ: 

Alen Vokas 

Dostaviti: 

1. Web stranica Škole 

2. Pismohrana 


